
 
 

 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa per fornitura ventilatori e condizionatori – 
Incarico Ditta Di Albani Rocchetti Tommaso – CIG 
B77BF620EE.- 

          
Il Responsabile del Servizio 

                                                             
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto di ventilatori e 
condizionatori da fornire in dotazione agli uffici presso il Centro Zelinda, al servizio 
CDD Zelinda e all’immobile sito in via Marconi a Carobbio degli Angeli, sede del 
servizio Sfa e del servizio autismo; 
 
RICHIESTI allo scopo appositi preventivi a ditte del settore e valutato quale più 
conveniente quello presentato dalla Ditta Di Albani Rocchetti Tommaso di Cenate Sotto 
(Bg) che si è resa disponibile alla seguente fornitura: 

- n. 11 ventilatori a pianta 40 – costo unitario € 28,00 iva esclusa; 
- n. 1 condizionatore Arco Odin 13000 BTU – costo unitario € 450,00 iva esclusa; 
- n. 2 condizionatori Alpha Plus 13000 BTU – costo unitario € 480,00 iva esclusa; 
- n. 4 condizionatori Splendis Dolce 10000 BTU – costo unitario di € 320,00 iva 

esclusa; 
- cavo + prese corrente al costo di € 45,00 iva esclusa; 

 
RITENUTO opportuno procedere al conferimento dell’incarico per la fornitura degli 
elettrodomestici di cui sopra alla Ditta Di Albani Rocchetti Tommaso di Cenate Sotto 
(Bg) per l’importo complessivo di € 3.043,00 iva esclusa; 
 
VISTO il vigente Statuto del Consorzio; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025, approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 
31/12/2024; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consorzio n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI AFFIDARE alla ditta Di Albani Rocchetti Tommaso di Cenate Sotto (Bg) – C.F. 
LBNTMS72T19A794O l’incarico per la seguente fornitura: 

- n. 11 ventilatori a pianta 40; 
- n. 1 condizionatore Arco Odin 13000 BTU; 
- n. 2 condizionatori Alpha Plus 13000 BTU; 

          Consorzio Servizi Val Cavallina            
 Trescore Balneario (Bg) 

 

Determinazione n. 237/SS del 01/07/2025 



 
 

- n. 4 condizionatori Splendis Dolce 10000 BTU; 
- cavo + prese corrente; 

da fornire in dotazione agli uffici consortili ed al CDD Zelinda; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta Di Albani 
Rocchetti Tommaso tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.712,46 iva inclusa ai capitoli 11040303, 
11040312, 21040511 e 21040513 del bilancio di previsione in corso che presenta idonea 
disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: B77BF620EE; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle competenze spettanti dietro presentazione di 
idoneo documento contabile e previa verifica della regolarità della fornitura effettuata. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                           F.to Gamba dott. Benvenuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
           f.to Benvenuto Gamba 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 03 luglio 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 


